
Me date 11.06.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

K1JVENDI I KOMIINES DRAGASHI, 1ne vazhdim "AutoritetiKontraktues"), nd njdrdn and; dhe

N.N.T ,. Teknica Z00l ,r-Prizren, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn tiet€r. .iane paituar te lidhin nie kontlate publike

pdr pune e shenuar.a vazhdimi i kanalizimit ne fshatin Restelice

me numer identifikues: 621-l()-2865-5-2-l( l.iashtem),dhe nr.i rnbrendshem:62 l-2019-039-52 I

Neni l Linda

1.1 L6nda e kontrat6s eshte ekzekutimi i pun6ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Vazhdimi i kanalizimit ne fshatin Restelice

Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga oE(shih oferten ).
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Neni 2 Qmimi 
Dragash - Elragas

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 181900.00 €; tetembeclhiete mii e nenteqind Euro)'

2.2 Qmim\i p6rmendur nd Nenin 2.1 md sipdr duhet t€ jetd e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

sipai kontrates. Ai duhet td.ietd i prerd dhe td mos i nenshtrohet nc ryshimeve

2,3 Pagesat do te behen nd pa.ltim tne Kushtet e pergiithshme dhe/ose td Veqanta te kontt'atds'

Neni 3Rendi i pirpar€sisi i dokumenteve ti kontratis

3.1 l(ontrata perbdhet nga dokumentet nd vi.iim:

(a) Marreveshia e kontl'ates;

(b) Kushtet e Veqanta td Kontrates;

(c) Kushtet e PErgiithshme t€ Kontratds;

(dj Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rf'shir€ edhe Specifrl<imet Teknike;

(e) Of'er1a flnanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(t) (Procesverbali i es intbrmative/vizitqs se vendit)

(g) fsheno gdo disp dr td dosjes se tenderitl'

3,2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetr€n; dhe ne raste te paqarl€sise ose

divelglences. ato duhet te lexohen sipas rendit t€ perpardsise n€ td citinjan€ dhen€ md sipdr'

Neni 4 Komunikimet

4.1 rd gjitha komunikimet me shkrim q0 kane td bd.in€ me kete Kontrate nd€nnjet Autoritetit Kontraktues, nga n.iera ane dhe

Kontraktuesit nga ana tjeter.duhet te cekin titullin e Kont|at€s dhe nurnrin e sa.i te identiflkimit dhe duhet td dergohen me poste'

faks. email ose tE dorez-ohen personalisht. Komunikimet per Autofjtetin Kontfaktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues

ose Menaxherit te Pr.oiel<tit i emeruar nd Kushtet e veqanta td Kontrates.

4.2 Nese personi q€ der.gon kornunikaten k€rkon vertetim te pranimit t€ saj. ai duhet ta thote kdte nd kornunikat€n e tii' Sa herd

qE ka atbt te tundir p€r. [r.anirnin e komunikates ure shkrinr, ierguesi duhei te kerkoid verletinr t€ pranimit t€ komunikates se ti.i'

N€ td glitha rastet. derguesi duhet t'i ma|r€ td giitha masat e nevojshme pdr te siguruar pranimin e komunikimit te tii'

4.3 Kudo nd kontr.at6 et per dhenien e ndon.jd nioftimi. pdlqimi. rniratirni. certitlkate. ose Yendirri. e

specifikohet ndryshe nd til16, p€lqirr, miratim. certillkate apo vendint do td.iet€ nd lbrmd te shkluar dhe tla

,'veftetoje,,, ,'mirato.i ,'os "do te intelpretohen ne pOrputh.]e rie rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, ceftiiikate i

tille nuk duhet te mbahet ap,r t ()nohet pa ars) e'



4.4 Kio kontrate eshte e pergotitul nd giuhEn

Kontraktues dhe n.jd origjinale per Kontlaktuesin.

Pir Autoritetin Kontraktues

21 ne tri origlinale, dy prej t€ cilave jand pOr Autoritetin

ERc:rrusHH,tp

Pdr Kontraktuesin

Emri: N.N.T " Teknica 2001 "
Prizren

Pozita:

NEnshkrimi:

Data: r70620,YK":_ ")N
Vula: a '1111u4 F

E KONTRATES
k;;;,,

P0rkulizimet

PJESA II

Neni I

l. l "Kontrat6" do te thote maneveshje te lidhur nderm.jel Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. siq eshte shOnuar n€ formularin e kontrates

t€ nenshkuar nga paldt, duke perfshir€ te gjitha shtojcat per kete dhe te giitha dokumentet e inkotporuar me referencO n0 t€.

l.2,,PunE" konsiderohen te gjitha ato pune t0 cilatjane objekt i kontrates dhe t0 cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe td kryhen nga

kontraktuesi, qofihin ato nd€rtim, restaurim, meremetim apo rrdnim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura td tjera apo pjesd

te tyre.

1.3 "l{ontraktuesi" dshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonornik), i caktuar n0 formularin e kontratds, i cili (te cilet) eshtd pal0

ne kontrate dhe eshte i obliguar te l<ryej0 pun0t sipas marreveshjes dhe i cili do td marre shumdn sipas marreveshjes me kontrate.

l.4,,Menaxheri i Projektit" dshtd nieriLr i caktuar n€ kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido nieri konrpetent i autorizuar nga Autoriteti

Kontraktues), i cili eshte pergiegies pdr nrbik€qyr.jen e krler.ies se purreve dlre per te gjitha lroll0sit€ dLrhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues

l.5"Qmimi Kontrat6s" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrevesh.ies ne fbrmularin e l(onfates.

L6 "Vendi i nddrtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve t€ kontraktuara.

I.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria perlshird edhe at€ p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qd nevojiten pdr kryerjen e

puneve te kontraktuara qe duhet t€ bdhen sipas kontrates,

l.8 "Skicat" nenkupto.jnd I'izatimet. llogaritjet. irrfbrntatat e siguruara dhe t€ rniratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryer.jen e puneve te

kontal<tuara.

i prol<urimit

2 Gluha do t€ jet€ gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n€ kete tender.



L9 "KPK" do te thote Kushtet e P€rglithshme te Konh'ates.

l.l0 "KVK" do t€ thote Kushtet e Veganta te Kontrates,

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplil<uesh€m

2.1 KVK e sakteso.ine cili eshte ligii qe i percakton te giitha qeshtiet qe nuk.jane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikinret e shkruara nddnrjet pal€ve haftohen nd gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3
'lransferim i

3.1 Transferimi do t6.ietd valid vetdm ndse ka marrOveshje te shkruar permes te cilds Kontrakluesi e transferon kontratdn e vet ose njd pjesd te
saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qd. pa miratim paraprak nre shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transfero.je kontratdn ose njd pjese te sai, ose
ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo. perveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, n€ favor t0 bankier'€ve te Kontraktuesit, te shumave qd duhet te paguhen ose q0 do td bOhen borxh sipas
kontrates: ose

b) ne rast te dlrenies se te dre.ites se KontraktLresil siguruesve te Kontraktuesit pdr te kerkuar pagesen nga ndonje person tjetdr i detyruar ne rastet
kur siguruesit e kane shkarkuar hurnbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2. aprovirni i nie transf-erirni nga Autoriteti kontraktues ur-rk do ta liro.je Kontraktuesin nga obLigimet e veta per p.iesen e

kontrates qe tashme eshle realizuar ose per p.fes0n qe nLrk eshtd bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave te konLraLds dr-Lhet te ploteso.jne liriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e kontratds perveg ne raste kur
transtbrini behet ne bankd apo konrpiuri te sigurintit ose institr"rcion tjeter financiar.

\eni 4 \On-kontraktimi

4. I N e nkon trata dsht€ valide vetem nese ka nran€veshj e te shkuar permes se cil0s Kontraktuesi ia beson realizimin e nj e pj ese td kontrat€s se tij
nje pale te trete.

4 2 Elementet e kontrates qd do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit kontraktues me rastin e

dordzirnit te ofeftds. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoi me shl<rim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmOroj0 Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftinrit.
dukeiparaqiturarsyetevetanesenukleshohetautorizimi. Kontraktuesi nuknenkontraktonpaautorizimmeshkrimngaAutoriteti Kontraktues.
Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kOrkesat e pershtatshmerisd.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, rnegjithate rnund t€ siguroj, ku e konsideron si td
nevo.jshnre. pagesat difekte per ndukontraktoret.

4.4 Kontraktuesi eshE pefgiegjes per al<tet. gatrirlet dhe neglizhencen e nenkonh'aktuesve te vet sj dhe te agjenteve ose te pun0suarve, ne te
njejt€n m€nyre si po t0 ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesi[, agjent0ve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te
ndonid p.iese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktLresit nga ana e Menaxlrerit te Pro.jektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e ti.j sipas
kontrates

4.5 Nese nerrkontraktuesi ka marre ndonie obligirn t€ vazhdr,reshem c1e vazhdon p€r nje periudhe qe e tejkalon ate t€ periudhes s€ garancise nen
kontrate nda.i KontraktLresit, perJ<itazi me f'urnizirnet qe i.iep nenkontraktuesi. Kontraktuesi duhet qe, n0 qfaredo momenti pas skadimit t€
periudhes se garancis€. t'i transfero.jd menjeherd te Autofiteti kontraktues, me kdrkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e

obligineve te tilla pef liohdzgjatien e garancise se sl<aduar.

Obligimet e Autolitetit l(ontraktues

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Ndse Oshte e nevojshme. brenda 30 ditesh nga nenshl<rimi i kontratOs, autoriteti kontraktues duhet t'i jape Kontraktuesit. pa pagese, nje
kopje td skicave t€ pOrgatitura pdr realizimin e kontrat0s dhe kopje te specilikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratds. Kontraktuesi mund te
bJeje kopje tjera te ketyre skicave, specifikineve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jane ne dispozicion. Pas ldshimit t€ certifikatds
p6rfirndimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5 2 Perveg ndse eshtd e nevojshme pdr qellirne td kontratOs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
td pdrdoren as nr-rk duhet t'i l<omunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Korltraktues;t urdhra administrative qd inkorporojne ato dokumente plotesuese dhe
udhezimet qe jan€ te nevo.ishtne per ekzekr.rtim le nrire te kontrates dhe p€r konrpensin dOmi nga ndonj€ defekt tb sa.j.

Neni 6 Qasja n0 vend punishte

6 | Autoriteti l<ontraktues. n€ kohen e duhur dhe n€ pcrputhje nre ecurine e puninreve, do ti.jap qas-je dhe akses Kontraktuesit ne vend punishrs.
ne perputhje nre programin e zbatirnit te detyrave te pCrcaktuara ne keto Kushte te pergjithshme.

6.2 KontraktLresi. giate shf'r1,tezimit. duhet te rnirernba.je gdo objekt td vendosur n0 dispozicion te tii ne gjendje td mire. dhe duhet, nese
kerkohet nga AtLtoriteti Kontraktr"res. ti kthej ato ne gjend.jen e tyre origjinale pas perf'undirnit te kontrates

6 3 Kontral<lLresi nul< do le kete te drejtd te ndonid pagese per pdrnriresinret qe rezultojne nga puna e kryer rne iniciativen e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerko.ie ndihmen e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe infonnatave nrbi



zakonet. tLrdherate apo ligieL anesore te RepLrblilids se Kosoves Le cilat rnund t0 ndiko.ine te Kontraktuesi gjate reatizimit te obliginreve te tii me
konlrate, AutoriLeLi kontr-akLues nrund ta.iape ndjhnren e k€rkuar Kontraktuesit nte shpenzime te Kontraktuesit,

7,2 Ne baz,€ tc tlispozitave te ligjeve dhe rregr,rlloreve nrbi prLnen. ALrtoriteti Kontraktues do te beje te glitha perpjekjet e nevojshme per t0
lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per td gjitha vizat dhe le.jet e nevo.ishme, duke pdrl'shirO lejen e punds dhe lejet e qdndrimit, per
personelin. sherbimet e te cileve Kontral(tuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t0 nevojshtne. si dhe lejet e qendrimit per farniljet e tyre

Obligimet e l(ontlaktuesit

Ncni 8 Obligimet e Kontrahtuesit

8,1 Konl.raktuesiduhett0veprojesipasuldhraveadministrativeqeijepautoritetikontraktues.N€seKontraktuesikonsideronsekdrkesaenje
urdhri administrativ shkon pdfiej t'usheveprimit te kontratds, ai, duke itL ekspozuar ddnirnit pdr shkelje te kontratds, do ta njofto.je autoritetin
kontraktues per kdte duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezulJohet
per shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe td veproje sipas te gjitha ligjeve dhe megulloreve nd fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do td siguroie
qe personeli i tii. te alernrit e tyre. dhe prLnetoret vendord te tij gjitlrashtLr l'i respektojne dhe te veproin0 sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

8,i Kolltral(tuesi duhel t'i trajto.ie te gjitha dokunrentet dhe inforntatat e rnana lidhur me kontraten si private dhe korrfidenciale. Perveg ne rastet
kLrr kio eshte e nevo.ishtre per qcllinrc'td el(zekutinriL te kontrates. ai nuk do te pLrbliko.ie ose shpalosd asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak
me shlirint nga Autoriteli kontral<tues

8.4 Ndse Kontraktuesi eshte grup. pUrber.ja e grupit ntLl< do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguro.j se prunet do te tillo.jne dhe te perlundo.jne brenda atatit te cal(tuar rene dakorcL ne programin e berd sipas Nenit I 2

8.6 Kontraktuesi do tE sigLrro.i qe t€ glitha punet qe aila_io do td beje, si dhe riparirnin e def'el<teve gjate realizimit te punimeve do te bEhen ne
kohe dhe ne perpr-rth.je Ine standardel. praktikat. nretodat dhe procedurat ekzistuese dhe per m0 teper me shkal16n e aftesise dhe zellit. e cila do te
pritet nga njC l<ontraktues i aft€ dhe rne pervoje qe ka ndermarr pune te ngjashrne,

[1.7 Kontraktuesi do te siguro.j per cil€sJn€ e punes dhe p0r cildsind e materialeve dhe cilesise profesionale te punonj0sve qejane perdorur pdr
realizimin e puneve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguro.j zone n e nd€ftimit meni€herd pas tillirrit te punes per arsyet e meposhtme:

a. ne qofte se per l<ryer.jen e pundve pajisjet e rdnda si: ekskavatore t€ llojeve td ndryshme, vinga, kamione te llojeve t0 ndryshnre. sketa
te larta, etj do td pdrdoren dhe
b. ne menyre qe te mos d€mtoje kaliurtaret e rastit. ob.iektet perreth. trafikun etl.

8 9 Kontraktuesi do tdjetd pdrgjegjes pdr sigurind e td gjitha aktiviteteve ne vend punirn.

\eni 9 Pelsonel i

9.I Kontraktuesi duhet te puneso.j personel k,vg dhe te perdor pa.iis.je te identillkuara n€ tender e ti.j. pOr te kryer pund ose personel tjetgr dhe
pajisje te aprovuara nga rnenaxheri i pro.iektit. Menaxhcri i Pro.jektit do te aprovo.j qdo zevendesirn te propozuar td personelit kyg dhe pa.jis.jeve
vetenl llese kualifikinret e tyre perkatese. ose karakteristikaljane ne thelb te barabafta ose lle te lnird se ato te propozuara gjate tenderit

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l 0. l Kontraktuesi do te. .io me vone se dita e nenshkrinrit te kontrates, furnizo.j Autoritetin Kontraktues rre siguri per ekzekutim te plote dhe te
nlire te liontrates ShtLnra e sigrLrise do te sal(tesohet ne KVK Siguria e ekzekutirnit do te ndalet rlga pagesa e Autoritetit kontraktues per qfaredo
hunrbieje qe eshte paso.je e nrosekzekutinrit te plote dhe td duhur te obJigimele kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurinri do t€ vazhdoj te mbetet i vlef'shdrn 30 dite pas l6shinrit t0 Certifil<at6s si Pranimit te Pirkohsh€m.

10.3 Siguria e el<zekutimit t0 kontrates do teietd ne formdn e dhend n€ pjesen lV td kontratds

Neni ll P€rgieglisia dhe Sigurimi i Kontral<tuesit

ll.l Nga data e flllimit e deri :;a te ldshohet Cerlitikata e Korrigjimit td Def'ekteve, rreziqet e lendimeve personale, vdekia, dhe humb.ja ose
denrtinri i prones (pcrlshire. pa kufizim. Punet. lnrpiantet. Matelialet. dlre Pajis.jet) .iane rreziqet e Kontraktuesit dl're pronds se afert.

ll.2 Kontral(ttresi dr-rheL te siguroj nje sigurim rrga clita lillinrit te puninrele deri ne fund te periudhes garantuese t0 def'ekteve nd shumat e
percaktuara ne KVK p€r ngjarjeL e meposhlnre te cilat.iane per slrltal< te rreziqeve te Kontraktuesit:

(a) hurnbje ose denrtinr i Puneve. lmpianteve dhe Mate r.ialeve:
(b) hunrbje ose d0mtinr i Pajis.jevel
(c) humbje ose denrtinr i prones (perveg Pun€ve. lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn; dhe
(d) derrtinr ose rdekje e personelit te tij.



I I 3 Kontraktuesi brenda I 5 clirdve pas ndnshkrinrit te kontrates duhet t'i d€rgoj0 Autoritetit Kontraktues policdn dhe certifikaten p€r sigurim qe

ka per qellirn kornpensimin e nevo.ishenl per te sigLlIUar htrnlb.jen apo cldlnet o pestlafa.

ll.4NeqofeSel(ontrakttleSintrkotiorrrr.jesigirrinr|etillea|eherekotltratat1otekonsidero
pjes€rnar.ja ne al(ti!itetet e prokurimiL per'.io ne pak se n.ie rit

I 1.5 Ne qofte se ekzistojne arsye te mjaltueshrne dhe binddse per zgjatien e afatit te otiimit te certifikates mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues

nrund te zgjase alatin e caktuar p€r dor€zimin e ceftifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigurimin dhe te zbresd gmimin e shperblimit nga

litinri i lcontraktuesit,

Neni 12 Programi

l2.l Brenda kohes se specilikuar ne KVK. lto i do t'i dorezoje Menaxherit te Projektit nie prograrn per miratim. Programi do le

p6rnrba.je se pal<u me se vi.jon: nre11,ren se si Kor propozon ekzekLrtjmin e.pundve. afatin kohor cle kdrkohet per dorezinl dhe nliralim te

vizatinreve. netodat e p€rgjithshrle qe do ti zba afatin kohor per secilin aktivitet t€ specifikr-rar'

12.2 Ndse nrenaxheri i projel<tit per me teper kdrl<on rnoditlkirne ne prograntin e puneve n0 kuader te puneve te kontraktuara. kontraktuesi duhet

ta rishikoid edhe nj€here programin dhe t'ia kthej€ prape Menaxheritie projekiit. Kontraktuesi do td azhurnoj Programin n0 intervalejo me

shume se periudha e p€roaktuar n0 KVK.

12.3 per gdo pal<dnaqdsi apo mosmarrdveshje ne lidhie me modifikimin e programit, kor-rtraktuesi do t0 siguroj€ argument me shkrinr Menaxherit

te Projektit.

12.4 paraqitja e programrt te tille. duke perfshird gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvog€Joj ose td rris detyrimet e kontraktuesit

sipas puneve t0 kontraktrLara. si dhe qdo rnodifikin te perfihire n€ progranrin e punimeve nuk do t0 rezr-rltoie n€ ndonid pagese shtese per

kontraktuesin. nese kjo ka ndodhur si pasojd e neglizhencis se kontraktresit giate perpilimil td programit.

Neni l3 Siguria n0 rend punishte

l3 I Kontr.aktLresi do te kete Le dreiten t€ ndalo.i qas.jen ne vend-punishte per qdo person i cili nuk eshte i perfshir€ nd zbatimin e kontratds' nre

per.iashtinr le personare !e atLtorizuar nga Autoriteti Korltraktues.

I 3.2 Kontral<tuesi do tc srgurole guriqd n6 vencl-purrishte giate giithe periudhes se ekzekutimit dhe do t0 jete pergiegi€s per te marre hapat e

nevojshem. n0 interes te punonje e te tii, agjenteve te Autoiitetitkontrakrues dhe paleve te treta, per t0 parandaluar qdo humbje ose aksident i

cili urund te rezulto.id nga kryet'ia e pr.tneve.

13.3 Kontr.aktLresi do te marrd te gii clo0rosdoshnre. per pergle .i dhe rne shpenzimet e tij, per t0 sigurLLar qd strukturat dhe

instalinret ekzistuesc mbroheLr. ruhc nbalren. a.i do te iete puigl igLrrimin. nre shpenzinret e.ti.i. ndriqinrin. sigurin€, skernr€n

dhe pa.iisjet e sigLuise Le cilatjane te per zbatinrin e duhur te de q. 
'o. 

utsye nrund te kerltohen nga Autoriteti KontraktLres

Neni l:t Nd0rhyrja mc tnafikun

l4.l Kontraktuesi do te srguroi€ q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne ddme, ose pengojn€ traflkun nd, lidhjet e komunikimit td tilla st

ffuget. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veqanti, do tE r-uan€ parasysh kLrfizimet ne peshe kul zgiedh nugdt dhe automjetet'

14.2 egante te cil€n Kontraktuesi e konsideron 
"''ttapo ai pieset e n'ug€ve- urave, do te bartet ne nga

(on raktuesi duhei te nl'ottoj€ ALrtoritetin kor ato'

Riparimet e d€ntit te slrl<aktuara ne rruge, ura nga transporti i nraterialev

Neni | 5 l-atimi

l5 I Kontral(Lucsi eshte pergiegies per to gjitha tatinret dhe det),rimet cloganore ne p0rputhje me Ligjin e Republikes se Kosoves'

l 5 2 l e gjitha tatimet dhe detyrinret lera doganore l<onsiderolret sc.iane perfshird ne qnrimin e kontraktuar

15.3 Menaxheri i projektit do te harntonizoje gntintin e kontrakluar nese korls[aton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrinleve doganore brenda

dates pre.i 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates se lundit l€ vertetinlit le p0rfundimrt te pundve.

I 5 4 Menaxheri i pro.jektit nuk clo t€ le.joje ndryshinrin e gnrinriL te kontral<tuar pdr shkak te ngrities sd talinreve dhe/ose ngritjes se detyrinteVe

doganore n€ qofte se kio ka ndodhur giale kohes sa ka qen€ ne vorlese kolllral(tuesl.

l\eni t6 Kostoja e Ripalimeve

l6 I Hunrbja ose demtimi i puneve ose Materialeve qd do te port'shihen ne Punet nd rnes tE Dat€s sd filUmit dhe n€ fund td periudh€s s0

Korrigjimit te Defekteve do td negullohet nga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit ndse humbja ose ddmtimi lind nga aktet ose mosvepnmet

e Kontraktuesit.

FILLIMI DHD VONESAT

\eni l7 f,illimi ipundve

lT.lKorltlaktuesi dotefitlo.i plrnetbrendaafhtitkoholtespecilikuarneKVK'

l7 2 Korrtraktuesi do t€ nderloj dhe instalo.i Punet nd pa.itirn nre Specifikirnet dhe

dorezuar nga Kontr.aktuesi, ipe|ditesuar me miratimin e Mcnaxherit td Projektit

KVK.

Vizatirnet dhe Pundt do te kryhen ne paitim me Progratntn e

dhe do te plotesoj ato brenda afatit kohor te specifikuar n€



Neni l8 Zgjatja e pcriudhis s0 ekzekutimit

l8 l Kontlaktuesi mund te kerko.ie zgjatie t€ periudhes se ekzekutinrit nese realizimi i kontratds s€ tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, porndonj€rdn nga keto ar51,g;

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i prot€soje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca rnadhore td pdrkLrfizuara si ne Nenin 3g:

pasi ka kuptuar se nruud [e kete vonese. Kont.raktuesi duhet ta la.jnrero.je r oAllim rp h6il
periLrdhds se rearizinrit per re ciren ai konsideron se ka te dre.itd'dhe, per ',rI;;;;',"r'";
toritetit Kontraktues, brenda 30 clitesh i jep Autoritetir Kontraktues ,n ,t'; ;;;;';

I8.3 Brenda 30 diresh pas pranimit te deta.jeve
peritLdh€s s€ realizintit n6se rlLrud le arsyetohel
dhene e dle.jta pdr zgjade re periudhes.

sipas Nenit l8 2 Autoriteti Kontraktues <jo ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kete zgat1e te
ose ne ll'lellyre prospektive ose retrospektive, ose ta infbrnroj0 Kontraktuesin qe ltuk i eshte

Neni l9 Dimet e likuiduara

l 9 l Kontraktuesi do te paguaj demet e likuid uara A utoritetit Kon traktues nd nornrdn d itore t0 cekr ne KVK per gdo ditd qe Data e pdrfundimit
uar Perfundimit Shuma totale e demeve t0 likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e pdrcaktuar n0 KVK.zbr d€met e likuiduara nga pagesat pdr shkak te Kontraktuesit. Pagesa.ier.u. td likuiduara nuk do td ndikoi

| 9 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vler€s n.raksimale n€ baze tE nenit I g.1 ai mundet, pasi ta njoftoj€ Kontraktuesin:
(a) konfisko.je garancine e realizinrit: dhe / ose

(b) t€ nddrprese kontraten: dhe

(c) rc hy.ie ne n-ie kontrate me n.ie pale te trete ne koston e Kontralituesit per oliinrin e bilancrt te punirreve

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

Nlaterialet dhe mjeshtir.it€

Neni 20 Regjistri i pun6s

20 1 N.ie regiister i punes do te. perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cjli do te mbajete pakten informacionin e rneposhter.r.r:

a) kushtet e rnotit. nd€rprer.iet e pun€s c1e detyrohen nga nKrti rne shi. oret e punes. numrin clhe llo.jin e punetoreve te punesuar ne vend-punishte, materialet e fu'njzuara- pa.iis.jet ne perdorinr, pa.iis.let.io ne giendie pLrne, testet e kryera ne vend, mostrat e ddrguara, rrelhanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kon[rakrLlesrt:

b) deklaratat e hollesishme te te giitha eletnenteve sasiore dhe cilesore te punes sd bdrd dhe furnizimet e dor€zuara dhe td p6rdo^'a, teafta per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rdnddsishme nd llogaritlen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.
20 2 Shenirnet e bera ne regiistrin e-punes. si pune ne progres, het te ndnshkuhen nga Autoriteti Kontraktues dheKontraktuesi ose porfaqdsuesi itij. Nese Kontraktuesi ref;on, do te komunikoje pitiepamlet e tij ndaj Autoritetit
ditesh pas dates ne t0 cilen jane regjistruar te dhenat apo deklaratat kundershtuese. Nese koniraktuesi deshton qe tepikdpanrjel e tij brenda periudhOs s0 le.iuar. do t0 konsiderohet se.Kontraktuesi pajtohet me shenimet e paraqitura ne regjist€r. Kontraktuesi nrundt6 shqyfloje regiistrin e punes negdo kohe dhe nrund, pa hequr dokumentin. te'b6je ose te marr nje kopje t€ shenrmeve te cilat ai i konsideron tenevojshnte per infbrmacionin e tij

20'3 Sipas kerkeses. Kontral<tuesi c1o ta sigtrro.ie Autoritelin Kontraktues rre intbrnracionin e duhur per te mbairur regjistrin e pun€s ne menyrene duhur.

Neni 2l Origlina dhe cil6sia e punimeve clhe materialeve

2 l l Punet' konrponentel dhe matelialet do te jene ne p€rputh.je me vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesartiera ne kontratd dhe do Le nrbaherr ne dispozicion te Airtoritetit kont llinre identifikimi gate giithe periudhgs s0 realizimit.
2l'2Tegiithapranimetteknikepreliminaredotejen€ob.ieklinjdlterl<esetdderguarngaKontraktuesi 

tekAutoritetiKontraktues Kerkesaduhetti referohel numrit te kotrtrates- nuntritl e Lotit dhe vendin ku do te zhvillof,et pranirli itilld. sipas rastit. Komponentet dhe rraterialet especifikuara ne kerkese duhet to ccrtifikohen nga aLrtoriteli kontral(tues se plotesojne kerkesat per r<ete praninr para se te inkorporohen rre pune
21 3 Edhe ndse jane pranuar.tel<nikishl materialet apo artikuit qe do te perflhihen nd pune ose ne prodhimin e komponerteve, ato rnr:rrd terefuzohen dhe duhet to zevendesohen rnenidhere nga Kontraktuesi nese ndonje l<ontrollim tjeter zbulon def-ekte ose gabime. Kontraktuesit munot'i .iepet nrundesia t'i riparoie dhe t'i pdrmirds rjd inaterialet dhe artikujt q€ jand refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do t0 pranohen p€rinkorporim ne pune veLenr n€sejand riparuar.

22'l Atrtoriteti Kontraktues do td emeroj "Menoxherin e Projektit"-td cekur ne KVK, i cili do t€ jet€ pergjegles per mbikdqyrjen e ekzekutimir tepuneve giate tdre kohds' duke filluar q€ nga dita e pare e fillinrit te puneve e deri ne skadinrin e periudhes garantuese te det'ekteve dlre perraporlim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi i mbikeqlrjes eshte te kontrollo.id cilesine e puneve dhe cilesine e materialeve te perdorura ne pajtinr me specifikimet teknike ter€na dakord.



22.3 Kontraktuesi do td siguro1e qe komponentet dhe materialet te dorezohen ne koh€ ne vend p€r ti lejuar autoritetit kontraktues qe te vazhdoie

me praninrin e komponenteve dhe uraterialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vteresuar plotesisht veshtiresite qe mund t'i hasd ne kete aspekt.

dhe nuk do ti le.lohet qe te paraqese ndonje arsye pOr vonese ne pennbushien e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do l0 ketd te drejte, ose nga vete ose aglentit e tii, qe te inspektojo, kontrolloje, mase dhe testoie komponentet-

lraterialet. dhe rnjeshterine. dhe te kontrollo.je progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit td gfar€do arlikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose

prodhohet pdr otr-inrin e sipas kontratds, ne menyr€ qe te percakto.id nese komponentet, materialet dhe mjesht0ria kane cilesinO dhe sasine e

li€rkr-rar Kjo c1o te bchct ne vcntjin e prodhiurit. fatrrikinrit- p0rgatitjes ose ni: vend-pr.rnishte ose nd ndoni€ vend tjetdr, siq mund td specifikohet

n€ kontrat€

22.5Nesekomponen|eLdher-llateria]eti|tarr€|<alr.rarLeStet.AL|tori|e|iI<otltrzLkttres
procedules lidhLu me kete

22.6 Nese Autoriteti Konlraktues dlre Kontraktuesi nuk pa.jtohen per rezultatet e testit. secili do tejape njd deklarate pdr pik6pam.iet e tij ndaj

tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se Llosrrarrdvesh.jes sd tille. Autoriteli kontraktues ose Kontraktuesi mund td kdrko.jnd qe keto teste te

perseriten ne re nie.iat kLrshte dhe rrethana. ose nese ndonjera pald herkorL. nga nje ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e perbasliket. Te glitha

raportel e Leslinrit do t'i dorezoherr autoritetit konLraktues i cili do t'i komLrniko.ie rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet

eri-testimitdote.jenepdrlirndinrLale,Kosto.jaeri-lestinritdot€Lrarletngapalapikepamjaet€cilitdeshnohetseeshtdgabinrnga ri-testimit.

Neni 23 Pa ralaj m6rirn i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do td infbrnrojd Menaxherin e Projektit, nd qoft€ se v6ren ndonj€ gabim apo leshim n0 skica (vizatime) apo

edhe ne specifrkim gjate kryer.jes sd pundve duke ia terhequr vdreitier-r se ato mund t€ ndikoine me vone n0 kualitetin e puneve.

23.2 Ndse Menaxl.reri iPlojektit veren ekzistinin e disa gabimeve apo lOshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ailajo do t'i
evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palet ne kontrate vlereso.ine se nddrrirnet substanciale te puneve .janE bere te nevoishme p€r shkak te gabimeve te tilla ose te

perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gminrin e kontrates. atdhere Menaxheri i Pro.iektit nd bashkdpunim me autoritetin kontraktues

do te korrigjojne dhe kontpensojrre situaten sipas I-igiit te Prokurimin Ptrblik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

2-1 I I'agcsat do ti hilrcn tte f tu o

24.2Pagesatdot€rr.egullohenp0r.zbrit.jeperpagesaLpar.ad|rdniedhetemba.jtjes.AutoritetiKontraktuesduhettdpagua.jKontraktttes|shulldne
certiflkuar nga Menaxheri i Plo.jektiL brenda 30 ditdve nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti Kontraktues ben nje pages€ nre \onese.

Kontral<tuesit do ti paguhet interes per pagese me vonesd ne pagesen e ardhshn're Interesi do te Ilogaritet nga data nd td cildn pagesa duhet te

ishte bere. deri ne daten kur pagesa eshte befe me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pdr kredi nd sektorin e ndertimit.

243 Artikujt e Pundve pdr te cilat nuk eshtd dl.rOnd norme apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t0 konsiderohen te

nbuluara uga normat dhe gmimet tjera u0 Kontrat6.

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdhen nd llogarind bankare td dh€nd nd Pjes0n V, Identifikimi
Financiar, i kesaj t<ontrate qe e plotdson Kontraktuesi. I nje.jti formular, qd i bashkengjitet kdrkes€s pdr pagese, duhet te perdoret per t'i
raportLrar ndrl'shimet n0 llogarine bankare.

Neni 25 Pa lamasa dhe Parrrlloga ria

25 I Palanrasa clhe paratlogaria duhet te pernrLrajn€ pa.iis.je pdr rrderLinr. instalim, testinr. dhe puneu e kotnisioneve qe duhet td kryhet nga ana e

Kontraktuesit. Pararnasa dhe parallogaria pdrdoret per te llogaritur gnrinrin e l{orltrates. Koutraktuesi do t€ paguhet per sasine e punes se kryer

ne nornren e Paranrases dhe Parallogarisd per gdo arlikull.

25.2 Nd rast te kontrates pauslralle, Pershkrinri i Aktivitetit duhet te pemrbaj aktivitetet me qmim per punet e kryera nga ana e Kontraktuesit.

Pershl<rimi i Aktivitetit percloret p€r rnouitorirl dhe t<ontroll t€ kryerjes se aktiviteteve nd baz€ td te cilave Kontraktuesi do td paguhet Ndse

pagesa per Materiale ne vend pLLnint do te b€lret \/eg e veq. Kontraktuesi do le trego.i shperndar.ien e Materialeve ne vend punim vegtras ne

Pershkrinrin e AktivitetiL.

Neni 26 Pa rapagimri

26, I Autoriteti Kontlaktues do te beje pagesd paradh0nie Kontraktuesit td shumave td p€rcaktuara ne KVK nga data e caktuar nd KVK kunddr

dispozites nga Kontraktuesi i nje Carancioni te Pakushtdzuar Bankar nd nj€ form€ te pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute

te barabarte me parapagim. Garancia do td mbetet n€ fuqi deri sa t0 bdhet pagesa e pard, por shuma e garancisd duhet t€ reduktohet nd menyrd

progresive nga shuura qe paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do td paguhet pdr parapagim.



26.2 Kontraktuesi do te perdorin para tem per te paguar paiisjet, nraterialet dhe shpenzin.iet e tjera t0 nevojshme posagerisht per
kryerJen e puneve Kontraktuesi dullet se pagesa paradhdnie eihte perdorur ne ket6 m€n1r{ me iumizim t€ kopjeve td faturave ose
dokunrenteve te tjera per Menaxherin e

26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe p€r shkak td (ontraktuesit, pas orarit td pgrqindjeve td
pdrfunduar td Pundve n€ baz€ tO pages€s.

27, I ShLrnra. e specitiktrar ne KVK. do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ porfundim e tdr$ td Pundve. Kjo shume ne asnj€ rast nuK
do te teikalo.i l0% e vler€s totale te kontratds origiinale. Kontraktuesi ntund td zdvenddso.j parate e mbajfurra me garancion bankar,,me kgrkese,,.

27 2 Shuma e mba.itur ose garancia e rnba.ities do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates s€ llogarisd p€rfr.urdimtare td
referuar nd Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Paras0

Neni 28 Vertetimet e pagesis

28 1 Kontraktuesi do t'i dor€zo.id Menaxherit te pro.jektit rapoftet rnu.jore td gmirneve te vleresuara te pundve te pdrfunduara me minus shumdn
kumulalir,e le verletuar rrre pare.

28.2 Menaxheri i Pro.jektit do ta kontrollojd punen e kryer te kontraktuesit per te vdrtetuar cildsine e pungs dhe verteton shum€n q0 duhet t,i
paguhet kontraktuesit.

28 I Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punds sd pOrfunduar pdrfshin:
a Ne rastin e Kontrates se Paramases dhe Parallogarisd, vlerdn e sasise se punes ne Parampsc dhe Paratlogari qe eshrc p€rfunouar;

0se
b Ne rast td kontratds paushalld, vlera e pun€s sd ekzekutuar clo te perbdj vleren e aldivlteteve td perfunduara nd Pershkrirnin e

Aktiviretit

28'5 Vlera e punes sd pdrf unduar pdrfshin vleresirnin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

29.I Kontraktuesi .io nre vone se 90 dite pas leshinrit te certifll(a[es pertirndimrare t€ prarrimit, do td dorpzoid tek Menaxheri i projektit njd draft
te deklarates se llogarise pdrfundimtare nre dokumentet nrbdshletOse qe tregojn€ ne detaje vlerdn e pun$s se bgre nd perputhje me kontriten, se
bashku nre te giitha shunat e mdte.ishme td cildn Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konirate$, ne men)re qd Menaxheri i Projektit te
pergatis deklar-atdn e IIogarisd pdrfurrdimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklaratds se llogarisd pdrfundimtare dhe te giithe informacjonit t€ kerkuar ne menyre re arsyeshme
pOr verifikinin e sa.i, Menaxheri i Projektit do t€ pergatis0 deklaraten e llogaris€ porfundimtare, e cila peljcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraldues dhe i te gjithp shumave te cilat i takojne Autoritetit
Kontraktues sipas kontratds. bilanci, n0se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakluesi, ose nga iontraktuesi tek Autoriteti Konhakues,
sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ ldshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhp te Kontraktuesi, deklaratgn e llogarisd
perfunditntare qe paraqet shunretr pdrfundimtare pdr td cildn duhet paguar Kontraktuesi nd baze tb kontrates. Autoriteti kontraktues ose
pdrf'aqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet td n€nshkruajnd deklalaton e llogarise pdrfundimfare, si njd njohje e vlerds sd plotd dhe
pdrfundirntar te punds se realizuar sipas kontratds dhe nrenjdherd do td dor0zo.j6 nie kopji td n€nshkruar t$ Menaxherin e projektit.

Neni J0 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe per konrpensim konsiderohen ngjar.let si ne r,i.jirn:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk ]e.jon te ven it data e posedimit e specifikuar n€ KVK.(b) Menaxheli i Projektit urdhdron llogari ose vonohet upo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhdzimet e dr,rhura per l<ryerjen e puneve afatin si ne kontrate.(c) Menaxheri i Pro.iektit urdheron kontraktuesin qd t'i zbulo.id ose kryejd testet ne pun€n pdrfundiintare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur detbkt.
(d) Kontraktuesit tiere, autoritetet publike. sh€rbimet kornunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo shpenzime shtese per
Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(0 Menaxheri i Pro.iektit pa arsye te justifikuar vonohet nd ldshimin e vertetimit pdr permbushie te konfates.(g) Kontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara- te iilat pengesa nuk jang pgr shkak t0
joprof'esional izmit td Kontraktuesit.

30.2 Ndse nje ngjarje e tilld ndodh, atdher€ Qmimi i Kontrates do t6 rregullohet po ashtu.



PRAN I M I DI.I E P[i R.G J EC J iis I A J\I BI DE I.'EI(TET

\eni3l Palimet e pirgjithshme

-jl.l Verifikinri i puneve nga Autoriteti Kontraktues nre qellim td pranimit te perkohshdm ose final do t6 bdhet ng prani te Kontraktuesit.
Mr-rngesa e kontrakLuesit nuk do te iete pengese pdr verifikimin me kusht qd l(ontraktuesi tejete informuar prej te pakten 30 dit€ve para dates se
r erilikinr it.

Neni 32 Testet pir p€rfundimin

32.1 Pun0t nuk do td prattoheu deri sa te.jene ltryer veriflkinret dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit Kontraktuesi duhet te
njofto.ie Autoritetin Kontral<tues per daton ne td cilen verifilcimi dhe tcstet te tilla ntund te filloine.

32.2 Punet te cilat nLLk ploteso.jn0 kushtct e kontrates. dLrlret. nese k€rkohet, t€ shkaterrohen dhe rind0rtohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kirl<eses sc Autoritetit Koutraktr:es. perndrrshe kjo do te behet pas njoftimit te duhur n0 shpenzime td Kontraktuesit, me urdhor te
r\utofitclit KontraktLres,

\eni JJ Pranimi i p€rkohshOm

33.1 Punirnet do te merren p0rsiper nga Autoriteti kontraktues l<ur te kene kaluar ne rnenyrd te kenaqshme testet per pranim dhe te.jete leshuar.
ose konsiderohet te.jete leshuar. nji certifikat6 e pranimit tE p€rkohshem.

33.2 Kontraktuesi ntund t€ apliko.je, drLl<e njofluar Autoritetin KonLral<trLes, per nj€ ceftifikate t€ pranimit re perkohshem.jo nre heret se l5 dite
para se punet. sipas ntendimit te KontraktuesiL. te .jene te gatshme pdr praninr te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas
praninrit l€ aplikacionit t€ KonLraktuesit ose:

a) t'i lUshoje kontral<tuesit certifikatdn e pranimit td pOrkohshdm me njO kopje pdr Autoritetin kontraktues duke thdn€, nose kjo €shtd
e pershtatshme. fezervat e tij, dhe perveq tjelash, edhe daten ne te cildn sipas mendirnit te tij jand perfunduar pundt nd pajtim me
kontraten dhe jand td gatshnre per pranint te pdrkohshent; ose

b) t€ ref'uzo.iO aplikacionin, duke idhdne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit te tij i kerkon nga
Kontraktuesi per ta leshuar certifikaten.

33.3 Ndse autoriteti konLraktues nuk arrin ose td l€sho.le certjlikaten e pranirrit td perkohshdm ose te refuzoj€ furnizimet brenda nje periudhe
pre.i 30 ditesh, ai do t€ konsiderolret se ka leshLrar certillkatlrn ne diten e t'undit td asaj periudhe.

33:l Pas pranirrit te p€rkohshdnr l0 pundve. Kontraktr:esi i grnonton dhe i hr:q strukturat e p0rkohshme dhe materialet qd nuk kOrkohen m€ per
p€r'c|tlritllper.ltiLazituercalizirtrinCk0ntIateSAigjithashtLrdoteheqendon.jernbeturirleapopengeSedhedotdbdjdndonjendryshimt$end.|es
se r'endit te praninrit si9 kerliohcn ne l(ontrate

Neni 34 Pdrgjegi0sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€.jete pergiegl€s pdr mdn.janimin e def'ekteve. ose denrcve. ne ndonje p.jese te puneve te cilat mund te shtaqen apo shfaqen
glatd periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdoritlin i inrpiantit ose materialeve te demtuara ose nrjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo r.eprinr apo rrosveplirl i Kontral<tuesit gjate periudhes se def'ekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzir.ne te veta do ta pdrnriresoje defektin ose d€min sa rne shpejt t0 jetd e mundur. Periudha mbi pergjegj€sinO e
det'ekteve pdr te gjitha zevenddsimet ose rinovimet do te tllloi nga data kur zdvenddsimi ose rinovimi dshte bere pdr kdnaqosind e mbikdqyrdsit.
Ndse kontrata tnundesou pranim te piessh€m, periudha e defekteve do td vazhdohet vetem pgr atO pjesd te punimeve e cila oshtd ndikuar nga
nddrrimi apo riuovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjd del'ekt ose ndodh ndonjd ddnr gjate periudhes se pEnnendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
niofto.ine Kontraktuesin. Nese Kontral<tuesi nuk arrin t6 korrigjoj nje defekt ose ni€ dem brenda afatit kohor te percaktuar ne njoftim, autoriteti
kontraktucs trund te:

a) tc krye.ic vete pune. ose ri: puneso.ie dik€ tietOr per kry,erjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit. ne te cilin rast kostoia e
shkaklual nga ar.rtorileti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancite qe mbahen nda.j Kontraktuesit ose nga td dy;
OSE

b) te lrdemrese kolttraten

31 4 Ne raste urgiente. kLrr l<ontlaktuesi nuk nrund te alrihet rnenjehere ose. pasi eshte anitur, nuk eshte nd gjendje qe te ntarre masat e
nevo.ishme. autoriteti ltontraktues ose Menaxheri I pro-jektit mLlnd te kyejn€ pun€n ne kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i pro.iektit duhet te infurmo.j€ sa me shpe.jt qe te.jete e mundur KontraktLresin per veprimin e marrd.

3:1 -5 l']eriudha e pergiegidsise se def'ekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Ndse koh€zgjatja e periudhes se pergjegjesis€ se
dei'el(tevenul(6shteespecifikuar.ajodote.iete365dite PeriudhaePergjegjesisesedet'ektevedotefillojenedatenepranimitteperkohsh0nr.

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35 I Pas skadimit td periudhds sd garancise ose, nd rastet kur ka md teper se nje periudhe, pas skadimit te periudh€s s0 fundit, dhe atdherd kur
t0 jeno zgjidhLrr te giitha defektet irpo demet, autoriteti kontralttues do t'i leshojd Kontraktuesit nje certifikat€ t6 planimit p0rfundimtar, me



tlje kopje AtrtoriteLit kontt aktues. duke cekur daten ne t€ cilen Kontraktuesi i ka pJotesuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n0 mdnyrd te tilJ0
qe aLrtoril konlraktues Le iete i kenaqur, C'ertitlkata perlundirrtare e praninrit do te leshohet-ngu urtoiit.ii kontraktues brenda 30 iiterh ngo
skadimi i rir-rdhes se garancis0 ose nren jehere pasi riparinret eventuale qd.iane kerkuar sipas NJnit 34 te jend pgrfunduar ne menyre te tille qe
te.jete i kdnaqur aLrLoriteti kontrakLues

35 2 Punet nuk do te konsiderohr:n se jane realizual plotesisht derisa te.jete nenshl<ruar certifikata perfundirntare e pranirnit nga Menaxheri i

Projektetdhetejetedorezuartek autoriteti kontraktues.enj€l<op.ictel<Konlral<tuesi,

35 3 Pa marre parasl'sir leshimin e certillkates perfirrrdirltare. Kontraktuesi clhe autoriteti kontraktues do tii mbeten te detyruar per plot6simin e
obl igirn e ve qe dalin sipas kontrat€s para leshimit te certifikates perf undimtale td pranimit dhe td cilat kand mbetur tE parcaliz,,arane kohen k*
ldshohet cefiifikata perf'undimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do t0 percaktohen duke iu referuar dispgzitave te kontrat€s.

Shkelja e kontratds dhe shk0putja

Neni 36 Shl<elja e l<ontratis

36. I Pala ka shkele kontratdn tr€se uuk an-in te shllejd ndonje nga obliginret e veta me kontrate.

36 2 Ne rastet kur ndodh nie shkelie e kontrates. pala e denrtLrar do te kete te dreite per keto Jrourpensime:

a) demet: dheiose

b) nderpre|icn e kontrates

36 3 Perveq masave te sip€rpernrenclLrra, mrLnd te .iepen dernshperbliure. Ato mund te.ien6:

a) dente te pergjithshnre; ose

hr; denre te likuidueshnre.

36 4 Mbulimi i demeve. pagesat apo shperrzinret qe rezLrlto.jne nga zbatimi i nrasave te parapara ne l(ete nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat qe duhct t'l pagLrhen Konti"al<tuesir. nga depozlta. ose nre pagese nga sLglLna

Neni 37 Shkiputja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi rntLnd te shkdpus Kontratdn ne qofte se pala tjeter shkakton nj6 shkelje themelore te Kontrates

37 2 Shkelja themelorc e kotltrates do td perfshijne. por nr.rk do te kufizohet ne:

a. Kontraktuesi nderprene punen p€r l5 ditd rresht pa qene e pdrlshir€ kjo nderprerje ne programin e punes si dhe pa autorizjm te menaxhe't te
pro.jektit:

b. Menaxheri i projekLiL urdheron Kontraktr-resin pa ars-ve te.justifikuar te nderprese apo pezulloje aktivitetin e puneve te kontraktuara per md
shunle se | 5 dite pune: ose ntarrcveshjet e afritura rnbi pagesat per shkak te kontraktuesit per kosto te voneses;
c, Autoriteti KorrtrakLues ose Korllraktuesi f-alirnenton apo h1,n n€ likuidint tjetOr nga rindertimi ose shkrirja;
d Pagesa e vertetuaf rlga Menaxheri i Pro.jektit. nul< pagLrhet nga Ar.rtoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifikates s6 Menaxherrt t€
Pro.jekt ir:

e. Menaxheri i Projelctitniofion se nros korriginti i det'el<teve eshte shlielie e kontrales dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i konigjoj brenda 30 diteve
te percaktuara nga ana e Menaxlrerit te Pro.jektit:
|'Kontraktuesivonolretnepernlbtrsh.jerrekontr.atespernunlrineditevepert()ciIarshr'trrranlirriral

37 3 KLrr pala tietel ltontralctuese ben shkelje l0 ltontrates pEr raste te tjera nga ato td parapara n're Nelin 37.2, Menaxheri i projektit do t€
vler€so.je nese shkel.ja nrateriale e kontrates paraqet baze per shkeputje te kontrates.

37 4 Ndse per shkak te fajit te pal0s s€ trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pdrmbushjen e detyrimeve te kontrates,
Menaxheri I Projektit nre pelqimin e Kontraktuesi do t€ perfundoj vazhdimosine e pdrmbushjes-se puneve sa nld pare qe €shtd e mundur.
Menaxheri i Projektit do te beje vlerOsimin e punes se kryer pjesOrisht, do te l<crJ<o.jd nga kontriktuesi ie largohet nga zona e punes dhe ta lene
ate ne nie gjend.ie te mir€. Menaxheri iProjektir duhet te pagua.je kontraktuesin per punet e kryera deri nd momenti e marr.jes sd njoftimit me
shkrim per nddrprerje.

37 5 N€ qofte se kontrala shkepLLtr:t, Kontlaktuesi do te nderpres pLrndn nrenjdherd. do td siguroj vend punimin dhe ta Iiro.j vend punimin brenda
| 5 diter'e nga perfundinri i periudhes s€ njoftirnit.

Neni 3{l I,-orca madhone

38.1 "Forcc lVladhore" sig perdoret ketu rttendohet ne grregLrllinret indLrstriale. grreguJJi6et civile. luft6rat, eksplodimet. tdrmeti, zjarret.
vershirret. epidernite eti e shkaktuar,io nte l'a.iin apo neglizhimin e pal6ve kontral<tuese. e paparashikueshme dhe jashte kontrollit td paieve
kontraktuese.

38 2 Ne rast se ndodh rldoni€ra nga ngjar.jet qe percakton Forcen Madhore clhe kjo i ben te parrundur puldmarresit kryerjen e obligimeve dhe
pdrgiegicsive te parapara tne kontrate. pr-tnentarr€si sa nre shpe.ite qc esbtC e mundur duhet t'i siguroje punddhen€sit nj€ deklarate mJshkrim rne
td dhenat e plota lidhur nre ngjaljen. Nd l(ete rast aplil(oher1 dispozitat si ne vijim:

i Obliginret dhc pergicgiesite e LtontraktLresit do te pezullohen deri sa t0 arrihet niveli i rnuncldsise objektive se pgrmbushjes se tyre.



ii' Gjatd pezullimit dhe ne lidlrje nre punet e pezulluara. te giitha shpenzimet lidhur me ripar{imin e pajisjeve teknike, akomodimit tepersonelit dhe shpenzinret tjera te ngjashnre i bart kontiaktuesi,

iii Brenda pesdmbedh.ietd l5 dite' duke llogaritd nga dita e ngiarjes qd pdrcakton Forcdn Madho{e, Menaxheri i projektit nd bashkepunimnle Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoje te giitha punet e perfunduara ird menyre qe Autoriteti Koftraktues ta paguaje kontraktuesin,
iv Afati per rrnbush.ie te obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve te kontrates mund te z$,iatet edhe pdr nj€ periudhd pdr aq sa kazgjatrLrperrudha e p ullimit.

v' Nd qolie se kontraktuesi per nje kohe te giate eshte b€rd i pa aflte, per shkak te Forcds Madhore, per t'i kryer obligimet dhe pergjegjesito eparapara me kontrate. Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 dite mund ta njofto.je me shkrim kontraktupsin pe, nde.preien e kontiatei 
*

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes s6 hontrat€s

39.1 Nese kontrata nd€rpri nga ana e kontraktue
mbi vleresimin e pun6s sd llogaritur ato me mi
leshimit t€ shkreses ne fial d pakryera, sig dshtd
td aplikohen *"t tnun]u 

.,. ,, kalon ndonie pagesd si borxl'i ndaj kontraktuesit, diferenca do te Jeteobli gim borxhi nda.j Autoritetit Kontraktues.

39 2 N€se kon t per Autori[et ose shkeljes materiale bazq te kon toriteti Kontraktues,
Menaxheri i P ldsho. vlerdn e materialet . p-oriir*. n]rion .' hedes s€ pajisjeve.
riatdhesirnin g Kont veterx p nzimet e Kontraktuesit pei- mbroj rimin e puneve dhepagesar ne ava ri ne

Neni 40 Pt.ona

40'l Te gjitha nraterialet dhe pa.lisjet e ndertimit n€ vend punin. Irnpiantet, Punet e Perkohshme, dhe flunet do td konsiderohen t€ jen€ prond eAutoritetit Kontraktues nese Kontrata nddrpritet p€r shkak te gabimit td Kontraktuesit.

4l ' l Ne qofte se pamunddsohet permbushja e kontrates nga shp0rlhimi i luftds apo ndonje rasti tjeter jaFhe kontrollit te Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I.Projektit do t€ v€rtetoj kete. Kontraktuesi do td siguroj vend punl-ini|re do t6 nd€rpres pun6n sa m6 shpejt qe
eshte e mundur pas praninrit td kOtij vdrtetinri dhe do td paguhet per p ndt e kryera para pranimit te tij dhe pdr pundt e kryera md pas p€r t0 cilit
eshte arritur marrevesh.je.

Neni 4l

Neni 42

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjid hja e mosmarriiveshjeve

Zgiidhja miq€sore e mosmarrEvcshjeve

42.1 Palet do t'i d.jnd re giitha per r t€ zgjidhur ne nr€nyrd rni
te sht'aqet ndonj nrosnrarrdveshje ta la.jmerojne njdra tjetr€n
q€ ata konside jne se eshtd e e. Ndse cilado pal€ e s
mo jidh.ie miqe
e k 

tt 
lt-t iqper ,',ifii'.oilil, Hi:

mo

42 2 N€se procedura e zgiidhjes rniq€sore te mosrnarrevesh.ies deshton. palet nrund te merren vesh t€ pe1piqen te pajtohen pdrmes institucionit te
specifikuar nd KVK' Nese nuk mund te arrihet zgjidh.ia brenda 30 ditesh pas fillimit re procedur€s rd p{1tinrit. secila pale do te kete re dre.ire re
vazhdoj0 nd f'azen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes.

Neni 4J Zgjidhja e mosmarriveshjeve me procedur€ giyq0sore

43.1 Nose nuk rlund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per zgjidhje !d mosmandveshjes, secila pald murd td
kerkoj e:

a) ose vendim nga glyqi:

b) kurdo qe pal0t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2Para ndnshkimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per mdnyren e zgjidh.ies se mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA
KVK nd vijim do te plot€so.ine clhe/ose ndrysho.ind l(PK. Sa herd qd ka nje kontlikt, dispozilat ketu do t€ mbizotdrojnd mbi ato td

I<I'K.

[(iclh\zitnet pCr plotisin.tin e KL/K jand dhe)ntl, sipas neyoids, nd sh\nimet kursfue

Fs hini cn o j o re l er ante l

I(ushtet e Pdrgiithshme te

Kontratds

Amandamentimet/Modifi kimi i Nenit p€ <at€s nE KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

zbatuesh€mLigi i

g una

2l Liglet e Kosoves qe ian€ n€ f'uqi do hen p€r te giitha
q€shtlet qe nuk mbulohen nga aI e kontratds.

Juridiksioni do td.ietE giykata p€rkatds htin€.

2.2 Cjuha e perdorul do te.let€ giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
l0 I Shume e sigurisE se ekzekutimit eshte n k kerkohet

Pergjegjdsia dhe

Sigulimi i

Kontraktuesit

1r.2 Shuma mlnimale e sigurimit do td jet€:

(a) PEr humbje ose d€mtim t€

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjt

(c) humbje ose ddmtim i P

Impianteve, Materialeve dh

Kontraten 2.500 €
(d) d€mtim personal ose vdekje

(i) t€ pun€tordve te Kontrak

(ii) td personave td tjerd:'r5.1

Pundve, Impianteve dhe

,ve 2.500 €
ron€s (p€rveg Pun€ve,
: Pajisjeve) n0 lidhje me

tuesit: 5.000 €

)00 €

Programi 2l
Projekti do te realizohet ne pajtim n

Planin pdr Menaxhimin e Kontrates

Kontraktuesi dtt ta dordzo.] p€r aprovi

brenda 5 dit€ve nga data e Ndnshkrimil

re Planin Dinamik dhe

m Programin pdr Punet

te kontrates.

t2.2
Periudha p€r Programin e azhurnu

data e pranimit te k€rkes€s
projektit.

ar €sht€ L5 dit€ nga
se Menaxherit te

Fillimi i pundve t7r

t7.2
Data e p€rfundimit e te gjitha Pun€v$ do t€ jetd 02.08.2019,
nga data e urdhereses per fillimin e punimeve deri nd
pranim Teknik P€rfundimtar rc puniftleve.

Derret e likuiduara l9 I Demet e likuiduara per td giitha Pundt japr€ 0,05% p€r dit€.

Shuma nraksimale e ddmeve td likuidua4a p€r tE giitha Pun€t dshte

l0oh e Qmirnit flnal te Kontrates.

Regjlstri i pun€s 20,1 Kontraktuesi - Kryesi i ShOrbit
Menaxheri i Projektit i Autorite
te mbajne dhe evidentojr
pdrfunduara ne Planin Pel
Kontratds, gjate gjithe kohOs
kontratds, per te evtdentuar gJ

shdrbimeve te ekzekutuara

neve perkat€sisht
tit Kontraktues do
le shdrbimet e

Menaxhimin e

se ekzekutimit t€
itha p€rshkrimet e

1e terren, p€r t€



Kontrat6s, gjate gjithe kohOs sO ekzekutimit te
kontrates, per te evidentuar gjitha pdrshkrimet e

shdrbimeve td ekzekutuara n6 terren, pOr t€
konfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,
cil6sin€ e sh€rbimeve, gjithashtu per te

evrdentuar ecurin6 e sh€rbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e nd€rmarra p€r eliminimin
e pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e kohes
sa kand zgjatur pengesat dhe nd fund, pas
oOrfundimit tO shOrbimeve, pdr t€ dhdnd nd
baza mu1ore nje Raport me shkrim per te
konfirmuar ecurine e shdrbimeve pdrmes te
dh€nave n€ shifra dhe data. Mbi baz€n e td
dh€nave nd Raport do td lejohet edhe pagesa
per ekezekutim te sh6rbimeve per muajin
gjegjes.

Inspektinr i

testimi
dhe 22.1 Menagleri i projektit: do td emdrohet me vendim td

vegante nga Zyrlari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas n€nshkrlmit te kontrat€s

Do te jete pergjegjes p€r menaxhimin e kontrates dhe
mbrkeqyrjen e cil€sise, sasisd dhe p€rshtatshmOris€ se

ekzekutimit te shOrbimeve ne terren, ne paltim me
dispozitat e sakt€suara si ne Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds, Ligjin per Komunikacionin dhe detyrat e
pershkruara nd vendimin mbi emertmin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Pro.jektit te Autoritetit Kontraktues( organi
mbikqyres) €shte

Florim Krasniqi , ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: Resul Zejneli

Parapagi nr i

Pagesat

261 - Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mba.itia e Parasd 27 1

Shunra e paL'ale te mba.jtura €shte: 1,8901.00 €rper nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaqet pel
kompensim

30r
Data e posedirnit td vend punimit do te jete 3 dit€ pas

nenshkrimit td kontratds.

Pergiegi€sia mbi
Def'ektet

J4)
Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dit€

Kontraktuesi 6sht€ pergjegjes per ekzekutimin e

sh0rbimeve td kontraktuara n0 cil6si, sasi dhe
pdrshtatshmelri me liglet nd fuqi n€ Republik6n e

Kosoves



Pagesa pas shk€putjes
s€ kontrat6s

FErqindja q€ do t0 zbatohet p€r vlerdn
p€rfunduar, qE p€rfaq€son koston
Kontraktuesin p€r kompletimin e Pu

vler€suar t€ punEve t€
d€meve te likuiduara.

e pun€ve q€ nuk jand
shtes€ te Autoritetit
, eshte perqindja e

minus shuma e

Komisioni Rregullativ i
Divizioni i rregullave

rimit Publik

ZeJidhia e

mosmarr€veshjeve
me procedurd
giyqdsore

a) Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet pal
giat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe

zgjidhet ndrlshe ndermjet paleve do te

Themelore ne Prizren-dega Dr
ne I(osovE.

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo

tS cilat mund t€ lindin glatd ekzekutimit
nltk €sht6 e mundur t€ zgjidhet
dor€zohet nd arbitrazh td

t€ cilat mund t€ lindin
nuk dshtd e mundur td

:shje nd€rmjet paldve
kdsaj kontrate dhe se

et pal€ve do t€
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P$.ltSHK[{rr,fi t P

ne trase , dhe perpiiimi i dnkr:rner,tacioneve perkatse

i\"r ESr.{ 5'4$lrt cM [ru{11€ sFI tlr\,tA

LUUE 100 5fl.00 50.00\j}tril,Iini I qneilt Ie Katego|se se lll_\./ pdr nFpJen e
ksnalit rJhe nrbylljen e tij pasi te Jene venciosuT gSipat me
dr)re ose makifie si dhe larglmr itepert iclheui. gler inO
ven[1 de[]ronln pL;bIke
Funinet ekzekutohen iler gjat+ shtrirjes se Derronrt tel
shatii Kanali fiLtrtet te punol-e st ne skrcer e projektit dhe r

f(a keto dirnensione te prer]es terthore
0 80n: x 3,00nr x 280 00n m :8C 00 4.00 t 2s.00

j

Monirmi belret sipas standarcleve dhe ucihezimeve te
projektil
Gypat nga Polietiieni
PFSN4 ffS0il mm rlt 280,0,] f 5,00 4,?00.0s
ru(iiiirfrtr.rrsr)5pofli dne snlrtrja e zhavolii nen dhe rnbi
gypat e kanai;z;mit me nje shlrese pre' c=60 cm lnl '1C0 80 5 flfl snd {ln

ijogar tur me te .qjilha elemenfet e nevcjshnre Cuke
perfshire dhe mcniimjn e kupolave (konusave) me td
gJrft:a punimel
Larte$iae pilsetave se bashku me kupolat,Jhe kapaket
ssl-r{g ll:i.6'a
Gvpat fi'til00 mm

0rnrnjlartesia e kuples h=jOOcrn)
\ vvv 14 00

700
3&"00
25"Ofi

420.0s
47R fiN

6 Furnizimi , transportj clhe montimi i

ose giza (i:etcni iarnruar) dhe me aftesi ba.lrese prej 40
ion (E percakion organr mbrkqyres) 700 ss"00 3&S.fiO
-urnrzrr]rl rne matei-ral,transpcrti dhe nCertinri i

ta;arrief teve te plsetave si dhe shian_qirnin veitikal dhe
rDrizDntal te gvpave nga Betcirr i Arnrruar me arn eture
;iaas specrfrkjcion:t n€ prolekt me tr_' gjrtha punimet e
revolshme
I-rashes ja e Pilakes se plsetave eshte d=?0 cm
:-asia e betcnit per nje shtengim eshte 0,90 m3 m3 41 5t. 50.s0 2.S75^$S
)rgi-lrrmr I Ketnaleve (ne te di/ anetj glFte punimeve me
)an!t aaekuate, sr dhe rflarrla e masave ie !era te
lomacloshme oer sic!l

rn' 280 00 1.00 28CI.SS

K,{f!A

PARAMASA DHE. PARALLOGARIJA PER PRCJEKTIN
v Hntivlt I KAtUAilZtn/|{T hIH FSHATii{ RESTE[-tCE - K.K.nRAGAS*-i

'r'{}'tAL}; 9,209.00

e}" KUBHZ|MI
N,, I p[rcsH(iil

r\.f E$[A Si\SlA cNt rtui r/€ slltilvlA
roent,ilKtmt I lr$ses,batJa e elementeve nga projekti ne
trasg si dhe perpilimi i dnkurrrentacjoneve irerkarese
iexnrke 1 0rl 7S nn / 5.UU
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ff)J 34 00 4.00 t,376.00

mu

m"

16

80

0CI

00

4.00

0.40

640.00

320.00
4

nl3

rn?

I

BO

00

00

4G0

0.40

320.4

320.00

m3

fnz

4(

B0t

0c

00

4 .00

040

f 60.00

320.S0

filerit
mz

m'

o
OC

800

00

00

6.50

0.40

5,200.00

320.00'1 l- urnizinni, transporti dhe vendosja e
me dirnensicne lBcm x 25cm x 100cm
,qnesorrel vendosen nrbi betonin e shtri"rar nre pare enkas
oer kete veprimtari

m OU 5.00 300.00, vi,,,4,,,,,.r,silDiJUr U Llile vencosja e flgolave nga 0etDni me
drfiensione 25cm x 40cm x 12cm. Rigolat
vendosen rnblshtresat e shtruara rne pare enkas per kete
veprimtari.

m 20 5.0s 't00.00
0 ,,,il ol,Dvur { uils veilugtjja oelanll IVIH_JU Oer

shtangirnin e kubezave (betonr vendoset ne venc te
skajoreve ne perfurdinr te (ubezave si dhe ne rrontimirr e
anesofeve)

ffi" 4 0 50"00 240.00

VRHJTJE :
TCITALI IPERGJITHSH

Nlater'alel t$ ciial do le peidorer per punimin € ketij prolekti duhei t'i k€n 6test€t,pc ashlu mosirar do te m€rren
ne labcratcr'pe' tu testuaf sr dhe atestet do tg i ofrohen invEslitofit po ashtu per shkak s€ nuk € posedoim rrjet€
Po ashlu per shkak s0 nuk e po$edojm rrjeten kadastrale te infrastruktures nentokesore (ujesjellesit,ka

postes dhe tarekomitl oE esht6 biles I te gjitha pergjeg,esiv€ per dsrektet eventftsre

TOTAL!;

:1+2=

9,69 t.{r0

19,s00 €

vanc,punrshfe dhE cto cJetgshen

kadastra le le inf rasiruktures
rlizirrlit,e fektrikes,


